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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’de Caixin Hizmetler PMI şubat ayında 52,9 puandan 55 puana yükselerek beklentilerin üzerinde 
kaldı. Veriler, hizmet sektörünün toparlanan talebin etkisiyle şubat ayında güçlü şekilde büyüdüğünü 
gösterdi. Veriler ardından bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediliyor. ABD’de spot 
endeksler de dün alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,05, S&P500 %0,76 ve Nasdaq %0,73 
değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde ise negatif bir görünüm takip ediyoruz. 
Avrupa vadelileri bu sabah alıcılı seyrediyor. 
 
ABD'de tarım dışı verimlilik, 2022 dördüncü çeyrekte daha önce %3,0 olarak açıklanan seviyesinden 
%1,7’ye revize edildi. Fed’in enflasyon göstergesi olarak takip ettiği birim iş gücü maliyetinde 
kaydedilen artış ise %1,1'den %3,2'ye revize edildi. Yapılan revizyon enflasyonun üzerindeki ücret 
baskılarına yönelik endişeleri arttırırken, dün açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları da tarihi 
düşük seviyelerde kalmaya devam ederek istihdam piyasasının güçlü duruşuna işaret ediyor. Dün 
açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Christopher Waller son verilerin aşırı güçlü iş gücü piyasasına, 
güçlü tüketici talebine ve ısrarcı fiyat artışlarına işaret ettiğini belirtirken, verilerin bu şekilde işaretler 
vermeye devam etmesi halinde politika faizinin %5,1-5,4 aralığından daha yukarı çıkarılabileceğini 
açıkladı. Waller aksi takdirde Fed faizinin iki kez artırılarak öngörülen %5,1-5,4 aralığına 
çıkarılabileceğini ifade etti.  Fed üyesi Raphael Bostic ise Fed'in faiz artırım sürecini yaz mevsiminin 
ikinci yarısında durdurabileceğini açıkladı. Dolar endeksi ve ABD 10 yıllık tahvil faizi dünkü verilerin 
ardından hızlı bir yükseliş yaşarken, Dolar endeksi bu sabah 104,8, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,05 
seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de şubat ayı ISM hizmetler PMI verileri ve Fed üyelerinin 
konuşmaları takip edilecek. Dün Avrupa tarafında ise şubat ayı Euro Bölgesi enflasyon verileri takip 
edildi. Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) şubat ayında öncü verilere göre aylık bazda beklentilerin üzerinde 
%0,8 artış gösterirken, TÜFE’nin yıllık bazda artış hızı %8,6’dan %8,5’e geriledi. Şubat ayında çekirdek 
TÜFE’nin yıllık artışı ise sabit kalması beklentilerinin aksine %5,3’ten %5,6’ya yükseldi. Euro Bölgesinde 
manşet enflasyondaki gerilemeye rağmen, çekirdek tarafın rekor seviyelerde seyretmesi olumsuz bir 
tablo çizmeye devam ediyor. ECB Başkanı Lagarde ise dün yaptığı açıklamalarda, geçtiğimiz 3 ayda 
gerileyen enflasyonun şubat ayında bir miktar yükseldiğini belirtirken, fiyat düşüşünün istikrarlı 
olmadığını değerlendirdi. Lagarde, fiyatların aşağı gideceğinden emin olduklarını ancak enflasyonun 
hala çok yüksek olduğunu dile getirdi. EURUSD, bu sabah 1,0610 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün BIST100 endeksi günü %1,15 değer kaybı ile 5.261 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde 
işlem hacmi ise 83,9 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,89 seviyesinde, 5 yıllık CDS primi ise 554,4 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde şubat ayı enflasyon verileri açıklanacak. 
 
Ons altın bu sabah 1.839$ seviyelerinde seyrederken, ons gümüş ise 200 günlük hareketli ortalaması 
ile aynı seviyelerde 21,00$ çevresinde bulunuyor. Bu sabah Brent petrol 84,4$ seviyelerinde, Bitcoin 
ise 22.300$ çevresinde işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0661– 1,0720 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0560 ve 

1,0450 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.854$ ve 1.880$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.795$ ve 

1.748$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 21,30$ ve 22,35$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 20,35$ ve 
19,70$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,9000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,5085 
seviyesine işaret ediyor. 

 
 BIST100, aşağı yönde 5.060 – 4.970 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.350 – 5.560 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2070 ve 1,2180 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1960 ve 

1,1840 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre şubat ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %52,8 artarak 12,2 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Böylece 2 

aylık dış ticaret açığı 26,4 milyar dolar oldu. Açıklanan verilere göre ocak ayında yıllık bazda, ihracat, %6,4 azalarak 18,6 milyar dolar, ithalat, %10,6 

oranında artarak 30,8 milyar dolar, dış ticaret hacmi, %3,5 oranında artarak 49,5 milyar dolar oldu.  İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %60,5 oldu. 

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 Şubat ayında %71,4 seviyesinde bulunuyordu. 

 Goldman Sachs, Türkiye'ye döviz likiditesiyle ilgili uyarıda bulundu. Bankanın raporunda özel şirketlerin döviz risklerinin önemli ölçüde azaldığı ve aşırı 

risk seviyeleri öncesine dönerek ilave bir kırılganlığı ortadan kaldırdığı ancak riskin ortadan kalkmak yerine kamu sektörüne kaydığı belirtildi. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu (PPK) toplantı özetinde, para politikası duruşunun, enflasyon görünümüne yönelik 

risklerin kaynağına, kalıcılığına ve para politikası ile ne ölçüde kontrol altına alınabileceğine dair değerlendirmeler dikkate alınarak, temkinli bir yaklaşımla 

sürdürülebilir fiyat istikrarı hedefine ulaşılması odağında belirleneceği ifadesine yer verildi. TCMB, PPK toplantısında likidite koşullarını destekleyici 

araçların gerektiğinde güncellenmesi konusunu değerlendirmeye aldığını açıkladı. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 24 Şubat haftasında bir önceki haftaya göre 52 milyar TL artış ile 1552 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

82,4 milyar $)  

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 24 Şubat ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %54,44 artış gösterdi.  

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 24 Şubat ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 259,6 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'e ise net 13,4 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 13,4 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 2,1 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 24 Şubat haftasında toplam net çıkış 244 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 24 Şubat haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 2,1 milyar dolar azalarak 110,7 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 2,5 milyar dolar azalarak 75,1 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 4,7 milyar 

dolar azalarak 185,8 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 24 Şubat ile biten haftada 1,4 milyar dolar azalarak 121,2 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 19 milyon dolar azalarak 49,2 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 1,4 milyar dolar azalarak 72 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 24 Şubat haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 17 Şubat haftasına kıyasla %5,69 artarak 98,8 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %106,8 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %110,6 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 26 Şubat itibarıyla yıllık bazda %5 azaldı. 

 Emeklilikte yaşa takılanlarla (EYT) ilgili düzenlemeleri içeren Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile 375 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. (Kanuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 Elektrikli araçlarda Özel Tüketim Vergisi matrahı düzenlemesi Resmî Gazete'de yayımlandı. (Düzenlemeye ulaşmak için tıklayınız.) 

 Tarım ve Orman Bakanlığı, domates fiyatlarındaki artışı ve depremi gerekçe göstererek gıda arz güvenliği ve fiyat istikrarının sağlanması amacıyla domates 

ihracatını 14 Nisan 2023’e kadar kısıtladı. 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Türkiye Direktörü Arvid Tuerkner, depremin maliyetinin 34 milyar dolar civarında olabileceğini, ancak yeniden 

inşanın maliyetinin 100 milyar doları bulabileceğini belirtti. Deprem bölgesinin kendileri için önemli olduğunu belirten Tuerkner, altyapının yeniden inşası 

ve üretimin devam etmesi için oradaki yatırımlarının süreceğini ifade etti. 

 Millet İttifakı 12’nci toplantısının ardından yaptığı açıklamada aday konusunda “ortak bir anlayışa ulaşıldığını” duyurdu. Altı liderin imzasının bulunduğu 

açıklamada ortak adayın 6 Mart’ta duyurulacağı belirtildi. 

  

Avrupa  

 Euro Bölgesinde tüketici fiyat endeksi (TÜFE) şubat ayında öncü verilere göre aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,8 artış gösterirken, TÜFE’nin yıllık 

bazda artış hızı %8,6’dan %8,5’e geriledi. Şubat ayında çekirdek TÜFE’nin yıllık artışı ise sabit kalması beklentilerinin aksine %5,3’ten %5,6’ya yükseldi. 

 Euro Bölgesinde işsizlik oranı ocak ayında %6,7 seviyesinde sabit kaldı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, mart ayındaki toplantıdan sonra da faiz artırımları yapılmasının olası olduğunu ve faiz 

artırımlarının gelecek verilere bağlı olacağını açıkladı. Enflasyonu aşağı getirmek için faizlerin daha yukarı çıkarılması gerektiğini belirten Lagarde, ancak 

tepe noktasının nerede olacağını henüz bilmediklerini açıklarken, faizlerin bir süre için yüksek seviyelerde kalması gerektiğini ifade etti. Lagarde, faizlerin 

2-3 yıl önce oldukları seviyelere dönmeyeceklerini belirtti. Lagarde ayrıca, yaptıkları faiz artırımlarının finansal piyasalara yansımasını istediklerini, 

bankaların faiz artışlarını mevduatlarına yansıtmaları gerektiğini vurguladı. Konuşmasında geçtiğimiz 3 ayda gerileyen enflasyonun şubat ayında bir miktar 

yükseldiğini belirten Lagarde, fiyat düşüşünün istikrarlı olmadığını değerlendirdi. Lagarde, fiyatların aşağı gideceğinden emin olduklarını ancak 

enflasyonun hala çok yüksek olduğunu dile getirdi. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Baş Ekonomisti Huw Pill, İngiltere ekonomisinin beklenenden biraz daha fazla ivme göstermekte olduğunu ve ücretlerdeki 

büyümenin BoE'nin geçtiğimiz ay tahmin ettiğinden biraz daha hızlı olduğunu belirtti. Pill ayrıca, BoE Para Politikası Komitesi'nin yurt içi enflasyon 

baskılarının ısrarcılığına yönelik işaretleri yakından takip etmeye devam edeceğini, iş gücü piyasası, ücret dinamikleri, hizmetler fiyat enflasyonu ile 

manşet ve çekirdek enflasyon bekleyişlerine ilişkin ölçümlere odaklanmaya devam edeceğini vurguladı. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230303-8.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230303-17.pdf
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ABD 

 ABD'de tarım dışı verimlilik, geçen yılın dördüncü çeyreğinde daha önce %3,0 olarak açıklanan seviyesinden %1,7’ye revize edildi. Yıllık ortalama verimlilik 

ise 2021'den 2022'ye %1,7 azalarak 1974'ten bu yana en büyük yıllık düşüşü kaydetti. Fed’in takip ettiği enflasyon göstergelerinden biri olan birim iş gücü 

maliyetinde geçen yılın dördüncü çeyreğinde kaydedilen artış ise %1,1'den %3,2'ye revize edildi. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 24 Şubat ile biten haftada yükselme beklentilerinin aksine 2 bin düşüşle 190 bine gerileyerek tarihi düşük 

seviyelerde kalmayı sürdürdü. Haftalık işsizlik maaşı başvurularında dört haftalık hareketli ortalama ise 193 bine ulaştı. Devam eden başvuruların sayısı 

ise 18 Şubat’ta sona eren haftada 1,655 milyona geriledi. 

 Fed üyesi Christopher Waller, ekonomide verilerin "çok sıcak" gelmeye devam etmesi halinde politika faizinin Fed üyelerinin çoğunluğunun aralık ayında 

öngördükleri %5,1-5,4 aralığından daha yukarı çıkarılabileceğini belirtti. Son ekonomik verilerin aşırı şekilde güçlü iş gücü piyasasına, güçlü tüketici 

talebine ve ısrarcı fiyat artışlarına işaret ettiğini belirten Waller, bu güçlü verilerin Fed'in enflasyon ile mücadelede sağladığı ilerlemeyi sorgulattığını 

açıkladı. Waller önümüzdeki haftalarda verilerin istihdamın yavaşladığına ve enflasyonun yeniden düşmeye başladığına işaret etmeleri halinde Fed 

faizinin iki kez artırılarak öngörülen %5,1-5,4 aralığına çıkarılabileceğini belirtti.   

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, Fed'in faiz artırım sürecini yaz mevsiminin ikinci yarısında durdurabileceğini açıkladı. Bostic, ekonominin yapılan faiz 

artırımlarının etkilerini ilk baharda hissetmeye başlayacağını öngördüğünü belirterek Fed'in gelecek toplantıda faizi 25 baz puan artırmasını desteklemeye 

devam ettiğini belirtti. Bostic, enflasyonun yavaşlamaması halinde faiz artırımlarına devam ettirmeye hazır olduğunu da vurguladı. 

 Boston Fed Başkanı Susan Collins, enflasyonu kontrol altına almak için faiz artışlarının devam etmesi gerektiğini, faizlerin nereye kadar yükseleceğini 

gelecek verilerin belirleyeceğini dile getirdi. Collins faiz artışlarının devam etmesi gerektiğini belirterek, bu artışın miktarında gelen verilerin belirleyici 

olacağını açıkladı. Collins, sonrasında ise sıkı finansal koşulların ekonomiye etkisini izlemek için faizin bir süre yüksek seviyede kalmasının önemli olacağını 

değerlendirdi. Biraz ilerleme sağlansa da enflasyonun hala çok yüksek olduğunu kaydeden Collins, ücretlerin ve fiyat baskılarının yavaşladığına dair 

emareler olduğunu ancak enflasyonun hala çok yüksek olduğuna dair de sinyaller geldiğini vurguladı. 

 

Asya  

 Caixin/S&P Global tarafından hazırlanan Hizmet PMI Çin’de şubat ayında 52,9 puandan 55 puana yükseldi. Hizmet şirketleri Şubat'ta yeni faaliyetlerinde 

Nisan 2021'den bu yana görülen en güçlü artışın yaşandığını belirtirlerken, yeni ihracat siparişlerinde büyüme de son 4 yılın en yüksek seviyesine hızlandı. 

 Çin Merkez Bankası Başkanı Yi Gang, Çin ekonomisinin desteklenmesi için uzun vadeli fonların serbest kalması amacıyla, ticari bankaların mevduatlar için 

tutmaları gereken zorunlu karşılık miktarını bu yıl azaltabileceklerini belirtti. Yi Gang yaptığı açıklamada, Çin MB, zorunlu karşılıkları 2018'den bu yana 14 

kez düşündü ve %15'ten %8 civarına getirdiğini, ancak zorunlu karşılık oranı indirimi hala ekonomiyi desteklemek ve likiditeyi makul seviyede tutmak için 

"etkin" bir yol olarak göründüğünü vurguladı. Gösterge faiz oranlarında indirim yapılması olasılığı sorulduğunda ise Yi Yang, reel faizlerin cari seviyesinin 

uygun olduğu yanıtını verdi. Yi, Çin yuanının bu yıl başa baş bir seviyede istikrarlı seyir izlemesinin beklendiğini belirtirken, küçük dalgalanmaların 

olabileceğini, bunların ekonomi için iyi olacağını vurguladı. 

 

Dünyadan 

 Rusya MB Başkan Elvira Nabiullina yaptığı açıklamada, Batı'nın yaptırımlarına yanıt olarak geçtiğimiz yıl uygulamaya giren sıkı kontrollerinin, birçoğunun 

şu ana kadar kaldırıldığını veya hafifletildiğini, ancak cari ekonomik şartların mevcut kontrollerin uygulanmaya devam edilmesini gerektirdiğini bildirdi. 

Nabiullina, Rusya Merkez Bankası’nın, nakit döviz çekişleri ve yurt dışına döviz transferlerine uyguladığı sermaye kontrollerini uzatacağını açıkladı. 

 J.P. Morgan, Rusya'nın Çin ve Hindistan'dan gelen istikrarlı talep nedeniyle petrol üretimini Ukrayna çatışması öncesi seviyelerde tutabileceğini öngördü 

ancak petrol ürünü ihracatının bir kısmını Avrupa'dan uzağa yönlendirmek için mücadele edebileceğini bildirdi. 

 Pakistan Merkez Bankası politika faizini beklentilerin üzerinde 300 baz puan arttırarak %20,00 seviyesine çıkardı. 


